
  A FOLHA 
 

 

 

 

                       Prefeitura Municipal de Itabaiana 
                                 Avenida Presidente João Pessoa, 422/430 – Centro – Itabaiana / Paraíba 

 

A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

Fundado por Dr. Fernando Pessoa 

 

        Lúcio Flávio Araújo Costa                                                             Geraldo Minervino de Moraes 

              Prefeito Constitucional                                                               Secretário de Gestão e Planejamento 

 

Edna Louro 

Diretora de Atos e Publicações 

                         

 

  Itabaiana-Paraíba, Sexta-feira, 16 de fevereiro de 2018 - Ano XCI - Nº 21                       www.itabaiana.pb.gov.br 
 

 

Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

PORTARIA GP Nº. 00047 /2018  
O Exmo. Sr. Lúcio Flávio  Araújo Costa, Prefeito 

Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei 
Orgânica do Município, pela presente:  
RESOLVE: 
Art. 1º Nomear RUAN BLANDOW BERNARDO DOS SANTOS, 

portador do CPF 101.557.224-33, para ocupar o cargo de 
provimento em comissão de DIRETOR DE MEIO AMBIENTE E 
RECURSOS HIDRICOS, Símbolo CC-2, lotado na SECRETARIA 

MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO E MEIO 
AMBIENTE delegando-lhe todas as competências inerentes ao 
cargo. Esta portaria retroage a data 01 de fevereiro de 2018. 
Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. Cumpra-se e publique-se.  
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da 
Paraíba, em 9 de fevereiro de 2018.  

Publicada no Diário 
Municipal A Folha Nº 20 em 
09/02/2018, e Republicada 
por incorreção em 
16/02/2018. 
 
 
 
 
 
 

Itabaiana - PB, 15 de Fevereiro de 2018. 

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITABAIANA, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, 
 R E S O L V E: 
 RATIFICAR a Inexigibilidade de licitação, que objetiva: 
AQUISIÇÃO DE LIVROS DIDÁTICOS E DE LITERATURA 
INFANTIL PARA ATENDER A EDUCAÇÃO INFANTIL DENTRO 
DO PROJETO " APRENDER CONSTRUINDO"; com base nos 
elementos constantes da Exposição de Motivos nº 
IN00001/2018, a qual sugere a contratação de: 
Publique-se e cumpra-se. 

LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA 
Prefeito 

 


